令和 3年度・第 6回 運営委員会・議事録

令和 3年 10月 13 日（木） 10時 00～10時 30分    於 区民ひろば富士見台

議 題

1． グループ活動発表会（兼 記念講演会）            （布施川）
  日 時：10月 27日(水)13:00～17:00 （13:15～入場可）
   場 所：としま産業振興プラザ（IKE-Biz） 多目的ホール（6F）

講師＆題目：矢冨先生 / ながさきの会の発足経緯（13:30～14:30）
＊各グループ発表 （14:30～17:00)
 発表の順番は広報誌 8ページにあるグループの活動スケジュール順とする。
（ｸﾞﾙｰﾌﾟ紹介と会員の自己紹介等、割当時間は各グループ 5～7分）

  担 当： ・司会－(布施川)   ・受付－（福島、仁平、飴田）

  (会場準備は旅行グループ)  ・検温－（市川、恩田） ・写真－（紅谷）
＊防災食料と飲料(お茶)を出席者に配布

確 認
1. コロナ禍における高齢者の実態調査    (本日回収)     （布施川）

2. 介護予防大作戦 inとしま 2021   （関係者は 9:30集合）      （大森）
  日時＆場所：10月 29日(金)10:30～15：00 としま区民センター(多目的ホール) 8F
    ＊「パソコンと折り紙」は展示と体験コーナーを 503室(5F)で 10：30～12:30

＊舞台発表は太極拳 Gがビデオ放映で参加（映像発表は 12時から 13時半頃まで）
＊講演会 (10:30～11:30)                  (14:00～15:00)
1.脳科学総合研究所 中石先生    2.東京大学 高齢社会総合研究機構 飯島先生

    「耳から始める認知予防への取組」 「老いることの意味を問い直す」

     10月 13日(木)13:00～会場下見と設営手順検討（布施川、大森、市川、福島、斎藤）

報 告

1. 健康セミナー                            （布施川）
  日時＆場所：9月 15日(水)10:00～11:45 としま産業振興プラザ（IKE-Biz）

     ＊「認知症の方への対応」（宮島里子講師)は会員 54名、会員外 7名の参加あり

3. としま編んでつなぐまちアート                  （布施川）
        IKE・SUNPARK(としまみどりの防災公園)に「編みものアートの展示」のため

    アートメンバーの募集 (締め切り 11月 25日必着)、パンフレット 10枚あり

  3. 各グループの人員変動の報告                    （有馬）
    年度初めに各グループの人員調査を行いますが、その後の人数変更(入会・

     退会・再入会）があった場合は、毎月の運営委員会で報告をお願いします。

原籍者の人数把握が目的だが、第 2・3Gへの参加も報告。

4.  11月の予定

＊ ﾌｨｯﾄﾈｽ： 富士見台  5日(金)、 19日(金)、 長崎小   6日(土)、  27日(土)

＊ 旅    行 ： 富士見台  13日(土)、27日(土) （13:00～15:00）

＊ 折 り 紙 ： 富士見台  17日(水)、 24日(水）  ＊ M  ﾚ ｸ ： 長崎小 13日(土)

 ＊ 朗  読 ： 富士見台  11日(木)

  ＊ ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ G ： 目白台    5日(金)、26日(金）  西池袋 11日(土)、21日(日)

（12:00～14:00）        （14:00～16:00)